
STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ASH” Sh.p.k

Sot ne daten 24 Janar 2022, Z.Alban Shutina 1 bin e Skendenit dhe Fetijes e datelindjes 13.08.1977
adresa Tirane,Rrg:Babe Rexha, ish parku 1 autobusave identifikuar ne baze te pasaporles numer
BR3091313 ka vendosur te themeloje Shoqerine “ASH “sh.p.k kane vendosur te themelojne dhe te
redaktoje Statutin e Shoqerise ne perputhje me ligjin Nr.9901,date 14/04/2008,”Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare”, llgjin Nr.9723 ,date 03/05/2007”Per Qendren Kombetare te Biznesit”

KAPITULLI I

FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI,SELIA, KOHEZGJATJA

Neni I — Forma

1.1. Shoqeria “ASH” Sh.p.k. (ne vijim “Shoqeria” ) eshte nje shoqeri me peregjesi te kufizuar,
veprimtaria e se cues dote rregullohet me ane te ketij Statuti dhe nga legjislacioni ne fuqi.

1.2. Shoqeria vepron sipas Iegjislacionit shqiptar ne fuqi.
1.3. Ky Statut eshte perpiluar ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar qe ka karakter te detyrueshem,

ndersa ceshtjet qe nuk jane shprehimisht te parashikuara ne to, plotesohen nga IeisIacioni shqiptar.

Neni 2— Emertimi

Emertimi I Shoqerise eshte “ASH” Sh.p.k.

Neni 3— Objekti I shoqerise

Dhcnia me qira dhe funksionimi i pasunive te paluajtshme te veta ose te marre me qira

Neni 4 — Selia

4.1. Sella e Shoqenise eshte Tirane ,Bulevarcli Zogu i Pare, Qendra Tregetare Tirana, Kati pare,
Dyqani nr.2.

4.2. Transferirni I selise se Shoqenise ne nje vend tjeter behet me vendimin e AsamNese se Ortakeve.

4.3. Asambleja e Ortakeve mund te vendose, hapjen e filialeve, selive dytesore, degeve dhe perfaqesive te
Shoqerise ne qytete te tjera te Shqipenise, dhe jashte shtetit. AsamNeja e Ortakeve mund Cia delegoje kete
competence organit administartiv.

Neni 5— Kohezgjatja e veprimtarise



5.1. Kohezgjatja e vepriintarise se Shoqerise eshte e pakuhzuar ne kohe.

5.2. Shoqeria mund te prishet perpara ketij afati me vendim te Asainbiese se Ortakeve.

KAPITULLI II

KAPI’IALI I’IIFNIELTAR, KONTRIJIUTET, NDARJA W-TE TRANSFERIM! I KUOTAVE.

Neni 6 — Kapitali theme!tar

6.1. Kapitali (hemeilar I shoqerise esh(e 1 00.000( njeqindmije ) leke.

Kapitali ihemeliar I shoqerise perbehet nga I kuote te Kapilalit, me viere iioininale 100.000

nieqindinije ) leke.

6.2. Kapitali ihemeltar I shoqerise zoteronet nga ortaku I vetem 1. tUbaii Shutina.

Neni 7— Rritja e kapitalit therneltar

7.1. Kapitali tlieiiie!tar mund te rritet pa kufi ne edo moment, nje ose disa here. ne perputhie me

!egjislacionin iie fuqi. Rritja e kapitalit behet vetem me vendim Le Asamblese se Ortakeve, Vendimi I

tIelsliem menen veteni nese ortaket jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese. apo mjete

eiektronike. sipas parashikimeve Ic pikes 3 Ic nenit 88 te ligjit Nr. 990! dt 14.04.2008 Per Tregetaret

dhe Shoqerite Tregetare

Neni 8— Zvogclimi I kapitalit themellar

8. I. Shoqena nund te zvogeloie kapitalin themeltar. Zvogelimi I kapitalit behei inc vendim nnanim IC

Asainhiese se ()rtakeve. Ne edo rast kapitali themeltar nuk inund Ic zvogelohet nen kufijte e parashikuar

nga htji.

8.2. Zvogeliini I kapitalit perballohet nga secili prej oriakeve ne te njejten mase me pjeset e kapitalit Ic

zoteruara prel tAre.

Neni 9— Transferimi I knotave

91. itansferuni I kuotave kushtezohet nga e drejia e parablerjes se ortakeve.

9.2. ne ne rast te lille, ortaku qe do te transferoje kuolat e tij Ia kapitalit duhet ii njoftoje orlaket e Ijere,

me Icier rekomande me kthim pergjigje dhe/ose me Leter Njoftim nepernijet adreses elekironike (lie

vijim Njoftimi’’), (a) nuinrin e kuotave Ic ofruar (b) emrin e bleresit/perfituesit (c) crnimin e rene

dakorl per edo kuote, I percaktuar ne edo rast ne para, ose ne v]eren lie para ne rastin e nje

kundershperblimi tjeter te mundsheni ( ne rast shkembinii, kompensinii vu! ]net ar. transaksi oni, dhe edo

raM tjeter transferimi me shperblim), ose vleren e objektit te transferimit ne rastin e transferimit pa

shperblim; (d) modalitetet e pageses; (e) fiesen per Ic ushtruar te drejten e paiahleijes. Afatet dhe kushtet

e inundshme per Ic eilat eshte rene dakorl midis transferuesit te kuotave dhe bleresi /perlituesit nuk do Ic7/



jene detyruese per ortaket e tjere te cilet do Ic ushtrojne te drejten e parahleiucs. E drejia e parablerjes I

referohec te gj itha kuotave te kapitalit ofruar per shizje.

9.3. Ortakel do Ic kene ne dispozicion 30 (tridhjete) dite nga marrja e Njofcimit, per ti ko1nunikuar ortakut

qe cransferon kuotat, synimin e tyre per te ushtruar apo jot e drejten e parahlerjes. Ne rast se aca nuk

pergjigien ic alarm e caktuar, prezumohet se kane iequr dore nga e drejta e tyre e parablerjes.

9.4. Ne iasc se olerta pranohet nga disa ortake, kuocat e ofruara nga orlaku qe trarisleroci kuorar, do cc

ndalien nga oriakec pranues, ne IC njejten iiase me kuotac qe aLa zotrojne. pervec rascic kur ka nje

malTeveshje cc kundert. Ne asnje rast, pranuesi I ofertes nuk niund Ic uslitroje pjeserislit Ic drejren e

parablerjes.

9.5. Ne ast se nuk ushcrohct e drejta e parableries. kuotat e ofruara ne iijofciiii murid in cransferohen cc

trelevc sipas cmimil cc specifikuar ne cc.

KAPITULLI 111

.ASAMBLEJA. AD11NISTARTORET DUE EKSPERTET KONTABEL

NeHi 10— Asambleja e ortakeve (Ihe kopetencat e saj

10.1. Organi vendlin—malTes I Shoqerise eslite Asambleja e Ortakeve.

10.2. AsambIca e ortakeve eshce pergjegjese per marrjen e vendimeve per cesht jet vijuese: ndryshimec e

scatutic. elnerimi dhe shkarkimi I adminisrartoreve, eksperceve kontabel c likuidacoreve. zmadluiiii dhe

zvogeliiiii I kapicalic. cransferimi I kuporave, shperndarja e ficimeve. riorganhzimi dhe prislija e shoqerise,

niracilni I bilancic dhe per cdo vendim cjecer parashikuar nga ky Statut apo nga Iegjislacioni perkaces.

Neni II — E drejta e pjesniarrjes (11w e votes

Ii.!. (‘do orcak ka cc drece cc mane pjese ne Asaiiible. Ic paraqes mendimin ciii due re ape aq vora sa

csh cc nu lull I kuo cave Lie a I zol ron.

11.2. Cdo oriak ka cc drejce cc perfaqesohel nga nje person Ijeter jo-orlak, I pajisur me procure inc slikitni,

me anen e Sc cues inund ce jape voten e Iii.

11 .3. Oraku nuk mund cc leshoje procure per votim velem per nje pjese Ic kapitalii qe zolron.

Neni 12 — Thirrja e Asamblese se Ortakeve, Kuorumi due Vendimel

12.1 . Asanibleja e Orcakeve thirret te pakteci nje here ne vit, Brenda 6 (czjashce) muajve nga mbyllja e vitit

financiar per miratimin e bilancit, Ic raporlit te Adminislatorit/ve. dhe lose ekspertit koniabel (nese ethIc

emeruar) si dhe inventarit.

12.2. Asanihleja mund Ic thirret ne cdo moment prej Adminisiratoril me iniciahiven C Ii] OSC sipas

kerkeses qe do Ii drejcohet Administracorit nga nje ose disa prej ortakeve qe perfaqesojne cc pakcen 5 % (

r



pese perqind) te kapitalit themeltar. Asanibleja thinet nepermjet a) njofiiinit me leter rekoniande me

kthim pergjigje, b) Faksit ; C) Poste elektronike.

Njofinni me poste elektrornike konsiderohet I kryer me kalirnin e 10 (dhjcte) diteve kalendarik nga nisja e
njotiimit. Nioftimi per secilin ortak dergo]iei ne adresat respective pershkruar ne byEje te ketij akti.

12.3. Lajmerimi do tu dergohet ortakeve, te pakten 15 (pesemhedhjete) dite perpara inhiedlijes se

Asamblese. iIiirrja duliet te perrnbaje informacion inbi Ilojin e Asamblese. nibi ceshijet qe do te trajrolien

due per te ci lat do te merret vendim, mbi vend in. oren dhe daten e thirrjes.

12.4. Ne rast se Asamblein e Ortakeve nuk mblidhet me thnjen e pale per inungesen e knorumit,

Asambleja e ()riakeve do Ic ihirret Brenda 15 (psesmhedhjele) dilesh me te njejiin rend dite.

I 2.5. Mhledh jet e Asamblese imind te mbahen edhe nepcrmjet Ieleconfcrences. me kushi qe te jiihe

plesemaiTesli 1cm und Ic identitikohen dhe tu lejohet alyre Ic ndjekin diskuiiinin cihe te nderyjne ne

inoinenlin e Irajniimit te ceshtjeve ne rend te dites; pasi te jene verifikuar kelo kerkesa Lie duhet Ic

rezuliojne iie procesverbaIn e tnb]edhjes.

12.6. Asanihlcn konsidcrolict c mbajtur rreguilishi nese Asamb]eja mhlid]iet ne seline e shoqerise.

Asambieja konsideroher se mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve ic njoftimit e te

\endmhajtjes ne rast se jane Ic pranishem ortaket qe perfaqsojne Ic tcre kapitalin themeltar.

12.7. Vendimet e Asamblese se Ortakeve. per te cilat kerkohet nje shumice e ihjeshie, jane te v]efshme

nese jane Ic pranishem ortaket mete drejte vote qe zotrojne inc sliume se 51% (pesedhjeie e nje perqind)

Ic kapitalit themeltar.

I 2.8. Per drcjtimin e puneve ne cdo Asamble zidhet nje kryetar, ortak use ndonje person tjeter jo-oriak I

caktuar nga \ete Asambleja . Per pasqvrimin e vendim it Asainhleja emeron nje Sekreiai, qc mund te jew

edlie .1 o—ortak.

12.9. \‘cndimei e Asambicse duhet te nenshkruhen nga Ortaket.

Neni 13 - Njoftimi

1 3.1 Njoftimi 1 ndersjelIte ndermeji Adininistratorit , Perssone]ii drejtues dhe bashkepunetoreve IC
shoqerise do Ic realizohet nepermjel :a)joftimit inc Icier rekomande ,e kthini pergjigje .b) Faksit,c)postc

elekironike ,d)njofiimii ne faqen zyrtare elektronike te shoqerise

13.2 Njofiimi me poste elektronike konsiderohet I kryer me ka]iinin e I 0( dhjele ) diteve kalendarike nga

nisja e njofiimit .Njoftimi per secilin ortak dergohet ne adresat respective pershkruar ne hyrje Ic ketij

akti.Administratori, personeli drejtues dhe bashkcpunetoret e kontaktuar nga shnqeris duhel Ic

depozitojne adresene tyre elektronike ne shoqeri.

13.3 Njoftimi neperinjet faqes zyilare Ic shoqerise konsiderohet I kryer me kalimin e I0( dhjete ) diteve

kalendarike nga publikimi I njoftimit ne faqenzyrtare elektronike te shoqerise

NeniI4- i\dniinistrimi

r



[4.1 Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim Ic Asamblese Sc pergjithshme Ic ortakeve

14.2 Perfaqesimi Iigjor I shoqerise I besohet Z. Alban Shutina

14.3 Adiriinistiatori emerohet ne kete detyre per nje afat kolior 5( pese ) vjecar -

14.4 Adininistiatori I shoqerise gezon te drejtat e adininislriinil Ic zakonshemshoqerise pa kulizime

145Adminisrratori mind Ic emeroje perfaqesues Ic posacem per vepuime apo kategori Ic caktuara

vepri mesh

Neni 15- eksperli kontabel I autorizuar

15.1 Ne rast se kerkohet na nga litji apo ‘endoset aga Asambleja e ortakeve .kontrolii I hilaneeve dhe
librave kontahel Ic shoqerise mund ti besohec nje ose disa ekspoerteve kontabel te autorizuar

15.2 Eksperti kontabel I autorizuar mund te shkarkohel sipas inenyres se parashikuar nga Iegjislaeioni ne

ftiqi.

KAPITULLJ IV

VITJ FINANCIAR .BILANCI VJETOR, SFIPERNDARJA F FITIMEVE

NeniIó- \iti financiar dhc bilanci vjetor

16.1 Viri flanaciar fillon ne 01 Janar dhe mbaron ne 31 Dhjetor Ic secilit vit

16.2 Bilancet vjetore inventari. raporterm e Administratorir dhe ekspertit konlahel te autorizuar

miratohen nga Asainbieja me shumicen e kerkuar nga Ligji n.9901 Ic dates 14.04.2008 Peu treglaret dhe
shoqerite tregtare

16.3 Miratmn I dokuinentave qe lidhen me vitin financiar duhet te bhet Brenda 6( gjashte ) muajve qe nga

fundi I vint tinanciar

Neni 17— Fitiinet

17.1 Fitimet qe rezultojne nga hilanci vjetor u shperndahen orlakeve ne proporcion me pjeset e kapitalit

themeliar Ic zoteruara

17.2 Asambleja mund Ic vendose zbritje Ic vecanta ne favor Ic rezervave Ic jashtezakonshme ose per

qellime Ic Ijera apo per shtyrjen e shperndarjes se fitimeve plotesisht ose pjeserisht per vilet finaciara IC

ardhshme

KAPr1ULLI V

SHPERNARJA I)IIE LIKUJDIMI I SHOQERISE

F



Neni 18- Pristija

18. I Shpocjeria mund Ic prishet ne rastet e parashkuara nga ligji ose me ane ten je vendimi te asainblese

se Ortakeve ne slminicen e kerkuar per ndryslninel ne siatut.

18.2 S]iuqeria nik prishet ne rast te huinbies se zotesise per te vepruar vdekjes .ose falimentiinit Ic

ortakeve

Neni 19- Likujdirni

19.1 Ne rast prishje . Shoqeria duhet Ic likujdohet

19.2 Per te adininistruar kete procedure . Asambicia emeron nje ose inc shurne likujdatore Ic cud

paraqesin raporlet pcrlundimtare mbi g)endjen e aklivil dhe pasivit Ic Shoqerise . rnbi operacionet e

Ii k uj din ii dh e mbi k oh en e n evoj shine per Ic perfiin duar likuj di miii.

19.3 Me perfiindnnin e procedures se Iikujdimit . Asambleja dote vendose inhi bilancin fianciar

perfundiiniar . mbi punen c kryer nga Iikujduesi dhe mhi perfundimin e procesit Ic likujdimit

19.4 Pas pagimil te kreditoreve dhe mhledhjes se kredive likuidatori do ti shperndaje te ardhurat
perfunduintare Ic likuidimit ortakeve . per proporcion inc pjeset e kapitalit te zoteruara prej tyre ne

kapital in theniel tar

Per cfare nuk eslile parashikuar ne kete statut dote zbatohet Iegjislacioni ne fuqi

Statuti liartoliet ne ic 3 kopje origjinale .Nje kopje depozitoliet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit

due kopiet e tjera lie selinc ligjore Ic shoqerise

ORTAKU I SHOQERISE

1. Alban Shutina

SHUNt4


